
 
UCHYLONA UCHWAŁĄ NR 17/03 RADY GMINY CELESTYNÓW Z 

DN.29.04.03R. 
 

 
UCHWAŁA NR   13/03 

 
Rady Gminy Celestynów z dnia 1 kwietnia 2003 r. 

 
w sprawie: wydawania przez Radę Gminy pisma samorządowego oraz przyjęcia Statutu 

Redakcji. 
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym /Dz. U. z 
2001 r. nr 142 poz. 1591 z późniejszymi zmianami/ oraz art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1984 roku 
Prawo prasowe /Dz. U. nr 5 poz. 24 z późniejszymi zmianami/ – Rada Gminy Celestynów uchwala,  co 
następuje: 
 

§ 1 
 

Wydawcą pisma samorządowego Gminy Celestynów jest Rada Gminy Celestynów.  
 
 

§ 2 
 

Zatwierdza się Statut Redakcji pisma samorządowego stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 
 

§ 3 
 

1. Uprawnienia wydawcy w zakresie finansowania, organizacji druku i kolportażu oraz 
zabezpieczenia zaplecza techniczno-lokalowego redakcji pisma wchodzą w zakres działania 
Urzędu Gminy i ujęte są w budżecie Gminy Celestynów w dziale 750, rozdział 75095. 

2. Uprawnienia wydawcy w zakresie ustalania linii programowej i redagowania pisma sprawuje w 
jego imieniu Kolegium Redakcyjne. 

 
 

§ 4 
 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Celestynów. 
 

 
§ 5 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY 

 
/  ARTUR KUBAJEK  / 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Załącznik do uchwały nr  13/03   Rady           
Gminy Celestynów z dnia 1 kwietnia 2003 r.                      
w sprawie wydawania przez Radę Gminy   
pisma samorządowego oraz przyjęcia  
Statutu Redakcji i powołania Kolegium  
Redakcyjnego. 

 
 

 
STATUT REDAKCJI 

pisma samorządowego wydawanego 
przez Radę Gminy Celestynów 

 
 

§ 1 
 

Pismo samorządowe, zwane dalej czasopismem, jest wydawane przez Radę Gminy Celestynów w celu 
informowania mieszkańców o sprawach samorządu lokalnego, problemach gminy, obowiązującym 
ustawodawstwie i aspektach życia lokalnej społeczności.  

 
§ 2 

 
1. Linia programowa czasopisma nie obejmuje udziału w kampaniach wyborczych - zarówno do 

samorządu lokalnego, jak i do naczelnych organów władzy państwowej – po stronie 
jakiegokolwiek komitetu wyborczego, jakichkolwiek partii politycznych lub jakiejkolwiek osoby.  

2. Przepis ust. 1 nie dotyczy rzeczowej i obiektywnej informacji o programach komitetów 
wyborczych oraz o obowiązującym ustawodawstwie wyborczym, granicach okręgów i obwodów 
wyborczych, godzinach głosowania, sposobie wypełniania kart wyborczych i innego tego rodzaju 
szczegółach porządkowych. 

 
§ 3 

 
Kolegium Redakcyjne wyłaniane jest przez stałe komisje Rady Gminy - po jednym przedstawicielu z 
każdej komisji. Swojego przedstawiciela do Kolegium Redakcyjnego Zgłasza również Wójt Gminy. Skład 
Kolegium Redakcyjnego jest zatwierdzany uchwałą Rady Gminy. 

 
§ 4 

 
Obowiązkiem Kolegium Redakcyjnego jest dbanie o to, by przestrzegana była zasada samorządowego 
charakteru czasopisma, na łamach którego powinny się znajdywać rzetelne informacje dotyczące 
kluczowych spraw gminy, redagowane we wszystkich formach dziennikarskich. Każdy mieszkaniec 
gminy Celestynów ma prawo zabierania głosu na łamach pisma w sprawach gminnych. 
 

§ 5 
 

Do zakresu działania Kolegium Redakcyjnego należy w szczególności: 
• określanie kierunków informacji i publicystyki czasopisma; 
• zatwierdzanie zawartości poszczególnych numerów czasopisma; 
• współpraca z redaktorem naczelnym i zespołem redakcyjnym.  

§ 6 
 

Redaktora naczelnego czasopisma powołuje Rada Gminy na wniosek Kolegium Redakcyjnego.  
 

§ 7 
 

Formy i tryb współpracy z redakcją czasopisma określa Kolegium Redakcyjne. 



 
§ 8 

 
1. Kolegium Redakcyjne czasopisma wybiera spośród swych członków przewodniczącego i zastępcę 

przewodniczącego. 
2. Przewodniczący zwołuje posiedzenia i organizuje pracę Kolegium Redakcyjnego oraz 

przewodniczy jej obradom. Zastępca przewodniczącego pełni jego funkcje w przypadku 
nieobecności przewodniczącego lub w przypadku niemożliwości pełnienia przez niego 
obowiązków z innych przyczyn. 

    
§ 9 

 
Odwołanie członka Kolegium Redakcyjnego, przewodniczącego lub zastępcy przewodniczącego odbywa 
się w takim samym trybie jak powołanie. 

 
§ 10 

 
Kolegium Redakcyjne podejmuje decyzje zwykłą większością głosów. W przypadku równej liczby 
głosów decyduje głos Przewodniczącego. 

 
§ 11 

 
Kolegium Redakcyjne pełni swoje funkcje do chwili wyboru Kolegium Redakcyjnego nowej kadencji 
Rady Gminy. 
 
 
 
 

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY 
 
 

      /ARTUR KUBAJEK/ 
 
 
 
 
 

 
 
 
oprac. Artur Kubajek, KR „Niezależni” 
 

 
 

  
 

  
 
 
 
 
 


